



MINISTERIO DE AGRICULTURA Y GANADERIA
DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA
PROVEEDURIA INSTITUCIONAL



23 de diciembre 2016
DAF-PROV. 306 -2016

Información general

Modificaciones al Plan de adquisiciones III trimestre 2016

Presente

Esta Proveeduría Institucional, informa las publicaciones de modificación al Plan de Compra de los diferentes programas del Ministerio de Agricultura y Ganadería que han sido necesarios en estos últimos meses de octubre a diciembre. A continuación, lista de avisos por institución, Sistema Integrado de Compras Públicas (SICOP):

| No. | Asunto | Fecha de Publicación | No. Oficio |
|-----|--|----------------------|-------------------|
| 1 | Modificación al plan de compras 17500 | 03/11/2016 | DNEA-UEP-267 |
| 2 | Modificación al Plan de compra 17500 | 10/11/2016 | DNEA-UEP-277 |
| 3 | Modificación al Plan de Compra 17500 | 16/11/2016 | DNEA-641 |
| 4 | Modificación al plan de compras 16900 | 22/11/2016 | PP-169-130-2016 |
| 5 | Modificación al plan de compras 16900 | 27/10/2016 | PP-169-131-2016 |
| 6 | Modificación al plan de compras 16900 | 10/11/2016 | PP-169-138-2016 |
| 7 | Modificación plan de compras 2016 del programa 18500 Sixaola | 03/11/2016 | OM-DAF-234-2016 |
| 8 | Modificación Plan de Compra 2016 Programa 17000 | 09/11/2016 | SEPSA-UA-050-2016 |

DETALLE MODIFICACIÓN AL PLAN DE COMPRA DE ACUERDO AL PROGRAMA
PROGRAMA 16900

| PROG | CÓD | | | DESCRIPCIÓN | UNIDA D | PERIODO | FNT | CAN T | P UNITARIO | TOTAL | OFICI O |
|------|-------|-----|--------|------------------------------|------------|-----------------|------|----------|----------------|-------------------|-----------------------------|
| 169 | 10406 | 900 | 000004 | SERVICIO DE TAPICERIA | UNIDA D | II SEMESTR E | 001 | 3 | 200.000,0 0 | 600.000,00 | PP- 169- 131- 2016 |
| 169 | 10406 | 900 | 000005 | SERVICIO DE LIMPIEZA MUEBLES | UNIDA D | 2 SEMESTR | 001 | 18 | 30.000,00 | 540.000,00 | |
| 169 | 50199 | 30 | 000030 | SISTEMA DE SEGURIDAD | UNIDA D | II SEM | '001 | 1 | 170.000,0 0 | 17.000.000,0 0 | PP- 169- 130- 2016 |



MINISTERIO DE AGRICULTURA Y GANADERIA
DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA
PROVEEDURIA INSTITUCIONAL



| | | | | | | | | | | | |
|-----|-------|------|--------|--|------------|------------|-----|----|------------|--------------|-----------------------------|
| 169 | 20102 | 1005 | 80505 | AZITROMICINA | UNIDA D | I Y II SEM | 001 | 75 | 2.850,00 | 213.750,00 | PP- 169- 138- 2016 |
| 169 | 20102 | 1900 | 3200 | CETERIZINA (LORATADINA) | UNIDA D | I Y II SEM | 001 | 12 | 15.000,00 | 180.000,00 | PP- 169- 138- 2016 |
| 169 | 20102 | 1100 | 002 | DICLORHIDRAT O DE CETIRIZINA (ANTIISTAMINI CO) | UNIDA D | I Y II SEM | 001 | 4 | 26.000,00 | 104.000,00 | PP- 169- 138- 2016 |
| 169 | 20102 | 1095 | 000700 | CORISAN (ANTIISTAMINI CO) | UNIDA D | I Y II SEM | 001 | 4 | 42.000,00 | 168.000,00 | PP- 169- 138- 2016 |
| 169 | 20102 | 1170 | 002600 | PERENTEROL | UNIDA D | I Y II SEM | 001 | 6 | 34.000,00 | 204.000,00 | PP- 169- 138- 2016 |
| 169 | 50104 | 15 | 000002 | MESA DE CONFERENCIA | UNIDA D | I Y II SEM | 001 | 10 | 350.000,00 | 3.500.000,00 | PP- 169- 138- 2016 |
| 169 | 29901 | 900 | 2650 | PORTA LAPICEROS | UNIDA D | II SEM | 001 | 20 | 2.800,00 | 56.000,00 | PP- 169- 138- 2016 |
| 169 | 29901 | 900 | 0805 | LLAVE MAYA | UNIDA D | II SEM | 001 | 50 | 7.000,00 | 350.000,00 | PP- 169- 138- 2016 |
| 169 | 29901 | 410 | 130701 | PIZARRA ACRILICA | UNIDA D | II SEM | 001 | 10 | 9.000,00 | 90.000,00 | PP- 169- 138- 2016 |
| 169 | 29901 | 420 | 0350 | CALCULADORA SOLAR | UNIDA D | II SEM | 001 | 5 | 8.500,00 | 42.500,00 | PP- 169- 138- 2016 |

PROGRAMA 17500

| Pro g | Cód. | | Descripción | Unidad | Periodo | Fnt | Ca nt | P unit | Total | OFICIO |
|----------|------|--|-------------|--------|---------|-----|----------|--------|-------|--------|
|----------|------|--|-------------|--------|---------|-----|----------|--------|-------|--------|



MINISTERIO DE AGRICULTURA Y GANADERIA
DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA
PROVEEDURIA INSTITUCIONAL



| | | | | | | | | | | | |
|-----|-----------|-----------|-------------|----------------------|--------|-------------|--|----|---------------|---------------|--------------|
| 175 | 5010 4 | 0000 1 | 000000 1 | ESCRITORIO | UNIDAD | II SEMESTRE | | 1 | 188088.3 0 | 188088.3 0 | DNEA-UEP-267 |
| 175 | 5010 4 | 001 | 001000 | ARCHIVADOR DE MADERA | UNIDAD | IV | | 5 | 107,000 | 535,000 | DNEA-UEP-277 |
| 175 | 5010 4 | 020 | 000004 | SILLA DE ESPERA | UNIDAD | IV | | 20 | 20,018 | 400,359 | DNEA-UEP-277 |

| PRO G. | CODIGO DE MERCANCIA | | | DESCRIPCIÓN | UNIDAD DE MEDIDA | PERIODO EJECUCION | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO | TOTAL |
|--------|---------------------|-----|--------|--|------------------|-------------------|----------|-----------------|------------|
| 175 | 20202 | 000 | 000000 | ARBOL DE AGUACATE, | Unidad | III Y IV | 20 | €3.950 | €79.000 |
| 175 | 20202 | 000 | 000000 | SEMILLAS O PLÁNTULAS DE APIO, | Unidad | III Y IV | 70 | €4.800 | €336.000 |
| 175 | 20202 | 000 | 000000 | SEMILLA O PLANTULA DE PASTO DE BRACHIARIA BRIZANTHA | Unidad | III Y IV | 27 | €5.391 | €145.557 |
| 175 | 20202 | 000 | 000000 | SEMILLAS PLÁNTULAS DE CULANTRO, | Unidad | III Y IV | 24 | €5.250 | €126.000 |
| 175 | 20202 | 000 | 000000 | SEMILLA O PLANTULA DE PASTO PANICUM | Unidad | III Y IV | 1456 | €6.641 | €9.669.296 |
| 175 | 20202 | 000 | 000000 | SEMILLAS O PLÁNTULAS DE LECHUGA | Unidad | III Y IV | 16 | €4.500 | €72.000 |
| 175 | 20202 | 000 | 000000 | SEMILLA O PLANTULA DE AYOTE | Unidad | III Y IV | 8 | €20.500 | €164.000 |
| 175 | 20202 | 000 | 000000 | SEMILLA O PLANTULA DE CHILE | Unidad | III Y IV | 16 | €45.000 | €720.000 |
| 175 | 20202 | 000 | 000000 | SEMILLA O PLANTULA DE CULANTRO, VARIEDAD CARIBE, | Unidad | III Y IV | 16 | €6.500 | €104.000 |
| 175 | 20202 | 000 | 000000 | SEMILLA O PLANTULA DE LECHUGA DE LA VARIEDAD AMERICANA | Unidad | III Y IV | 8 | €21.500 | €172.000 |



MINISTERIO DE AGRICULTURA Y GANADERIA
DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA
PROVEEDURIA INSTITUCIONAL



| | | | | | | | | | |
|-----|-------|-----|--------|---|--------|----------|----|------------|----------|
| 175 | 20202 | 000 | 000000 | SEMILLA O PLANTULA DE LECHUGA DE LA VARIEDAD AMERICANA | Unidad | III Y IV | 8 | €21.500,00 | €172.000 |
| 175 | 20202 | 000 | 000000 | SEMILLA O PLANTULA DE LECHUGA DE LA VARIEDAD FREZEE | Unidad | III Y IV | 8 | €20.500,00 | €164.000 |
| 175 | 20202 | 000 | 000000 | SEMILLA O PLANTULA DE PAKCHOI | Unidad | III Y IV | 12 | €8.500,00 | €102.000 |
| 175 | 20202 | 000 | 000000 | SEMILLA O PLANTULA DE TOMATE DE LA VARIEDAD SUPERCHERRY | Unidad | III Y IV | 8 | €37.500,00 | €300.000 |
| 175 | 20202 | 000 | 000000 | SEMILLA O PLANTULA DE TOMATE | Unidad | III Y IV | 8 | €38.500,00 | €308.000 |
| 175 | 20202 | 000 | 000000 | SEMILLA O PLANTULA DETOMATE DE LA VARIEDAD GRAPE ROJO | Unidad | III Y IV | 8 | €36.500,00 | €292.000 |
| 175 | 20202 | 000 | 000000 | SEMILLA O PLANTULA DE TOMATE LA ENTREGA | Unidad | III Y IV | 8 | €37.000,00 | €296.000 |
| 175 | 20202 | 000 | 000000 | SEMILLA O PLANTULA DE TOMATE DE LA VARIEDAD SALADETTE | Unidad | III Y IV | 8 | €45.000,00 | €360.000 |
| 175 | 20202 | 000 | 000000 | SEMILLA O PLANTULA DE ZucchiniS | Unidad | III Y IV | 8 | €22.000,00 | €176.000 |
| 175 | 20202 | 000 | 000000 | SEMILLA O PLANTULA DE JALAPEÑO DE LA VARIEDAD | Unidad | III Y IV | 8 | €26.500,00 | €212.000 |



MINISTERIO DE AGRICULTURA Y GANADERIA
DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA
PROVEEDURIA INSTITUCIONAL



PROGRAMA 18500

| CODIGO | | | | DESCRIPCIÓN | UNIDAD | PERIODO | FNT | CANT | P.UNIT | MONTO | OFICIO |
|-----------|-----------|------------|---------|--|------------|---------|-----|------|------------------|------------------|-----------------------------|
| 501 5 | 010 90 | 0000 01 | U CP | MICROCOMPUTAD ORAS DE ESCRITORIO | UNIDA D | II TRIM | 001 | 1 | 1.000.000, 00 | 1.000.000,0 0 | OM- DAF- 234- 2016 |
| 501 05 | 010 90 | 0053 00 | U CP | COMPUTADORA PORTATIL | UNIDAD | II TRIM | 280 | 1 | 1.500.000, 00 | 1.500.000,0 0 | OM- DAF- 234- 2016 |

PROGRAMA 17000

| PROG | CÓD | | | DESCRIPCIÓN | UNIDAD | FNT | CANT | P.UNI | TOTAL | Oficio |
|------|-------|-------|--------|-------------------------------|--------|-----|------|--------------|--------------|---------------------------|
| 170 | 50104 | 01045 | 000180 | Aire acondicionado | UNIDAD | 001 | 1 | 1.900.000,00 | 1.900.000,00 | SEPSA- UA-050- 2016 |
| 170 | 29903 | 140 | 000080 | Papel higiénico tipo jumbo | CAJA | 001 | 35 | 8.321,31 | 291.245,85 | SEPSA- UA-050- 2016 |

Atentamente,


Licda. Blanca Córdoba Berrocal
Proveedora Institucional
MAG

